
1 

Zápis z 1. jednání Rady České televize ze dne 9. 1. 2019 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, I. Levá,  

V. Karmazín, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, T. Samek, Z. Šarapatka,  

D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni:  

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, D. Kollárová, P. Dostálová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti divize Nových médií 

7. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2018 – osnova  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 01/01/19: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 02/01/19: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jaroslav Dědič a 

radní Zdeněk Šarapatka pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 03/01/19: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Nových médií v 

roce 2018“. Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Tomáše Samka. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 04/01/19: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti provozu v roce 2018“ a 

pověřuje radního Vladimíra Karmazína zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 23. 1. 2019. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 05/01/19 : Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize se loni stala nejsledovanějším českým vysílatelem s průměrným podílem 

30,13 procenta diváků starších 15 let. Meziročně posílily program ČT1, zpravodajská stanice 

ČT24, která zaznamenala nejlepší výsledek od roku 2013, a kanál ČT sport. V žebříčku 

patnácti nejsledovanějších pořadů, v rámci všech tuzemských televizí, obsadily pořady České 

televize třináct příček. Nejsledovanějším byl Prezidentský duel, který si na ČT1 a ČT24 

pustilo 2,7 milionu diváků. Na dalších místech skončily vánoční pohádky České televize. 

Vánoční vysílání České televize bylo nejúspěšnějším za posledních jedenadvacet let, kdy se 

měří televizní sledovanost. Za tři sváteční dny dosáhly programy diváckého podílu 45,4 

procenta. Nejvíce diváků zhlédlo premiéru pohádky Kouzelník Žito, která se s celkovým 

počtem přes 3 miliony diváků starších čtyř let stala čtvrtou nejsledovanější štědrovečerní 

pohádkou od roku 1997. Vánoční program České televize si od 24. do 26. prosince pustilo 

více než 8,1 milionů diváků 4+. 

 

2. Poslední ročník Adventních koncertů České televize přinesl rekordní výtěžek - formou 

dárcovských SMS, telefonicky v průběhu přenosů či prostřednictvím on-line plateb se podařilo 

vybrat více než 10,5 milionu korun. Prostředky poputují rodinám s předčasně narozenými 

dětmi, lidem s mentálním postižením, s poškozením mozku i pacientům, kteří potřebují 

hospicovou péči. Adventní koncerty České televize jsou jednou z nejstarších dobročinných 

sbírek v Česku. Celkem se díky nim vybralo již více než 205 milionů korun, které podpořily 

112 charitativních organizací. 

 

3. Česká televize zaznamenala dvojnásobný úspěch v rámci 25. ročníku předávání cen 

Vládního výboru pro zdravotně postižené občany. Při slavnostním ceremoniálu  

v Lichtenštejnském paláci první cenu v televizní kategorii převzal magazín Klíč, který se 

tematicky věnoval sdružení podporující lidi s mentálním postižením Neratov. Druhou cenu 

získal stejný pořad, tentokrát zaměřený na neziskové sdružení Černí koně pomáhající 

handicapovaným dětem a sportovcům. 

 

4. Česká televize odvysílala Vánoční poselství prezidenta republiky, které na svátek sv. Štěpána 

sledovalo v průměru přes 830 tisíc diváků, tedy více než 30 procent diváků u obrazovek ČT1 

a ČT24. Přenos prezidentova poselství vyrobila televize Nova a a vedle České televize jej 

vysílala i televize Barrandov – celkem projev zhlédlo 1,48 milionu diváků. Exkluzivně na Nový 

rok pak Česká televize zařadila projevy předsedů Senátu a Poslanecké sněmovny a 

novoroční den uzavřel rozhovor s premiérem České republiky.  

 

5. Česká televize zajistila přenos závodů Světového poháru v biatlonu, který tentokrát zavítal do 

Nového Města na Moravě. Na výrobě šesti závodů v netradičním předvánočním termínu se 



3 

podílel 160členný štáb. Vysílání mezinárodního signálu bylo pokryto 37 kamerami a součástí 

bylo i studio v dějišti závodů, které zahrnovalo dalších sedm kamer. Česká televize na výrobu 

nasadila nejlepší přenosovou techniku a pro ztvárnění závodů byla použita i speciální 

technologie využívaná především na střelnici.  

Biatlonové přenosy z Nového Města se vysílaly živě do více než 20 zemí a jednalo se  

o jedny z nejsledovanějších zimních přenosů této sezony. Samotná Česká televize z Nového 

Města odvysílala 10 hodin přímých přenosů při celkovém zásahu více než 1 milion a 800 tisíc 

diváků. 

 

6. Ombudsman ČT má za sebou první čtvrtletí od zavedení nového systému vyřizování stížností 

adresovaných České televizi. V uvedeném období řešil celkem 40 podnětů  

a stížností, týkajících se nejčastěji zpravodajství a publicistiky. V několika případech dal 

ombudsman stěžovatelům za pravdu a nedostatky byly okamžitě odstraněny. U složitějších 

podnětů si vyžádal podklady od odborných útvarů a sám pak zpracoval komplexní odpověď. 

Materiál shrnující základní informace za dané období je součástí přílohy. 

 

7. Radě České televize je k dispozici rovněž interní analýza náboženského vysílání České 

televize za rok 2018. Dokument, který připravila Tvůrčí producentská skupina náboženské 

tvorby pod vedením kreativního producenta Patricka Diviše, se zabývá vyvážeností příspěvků 

s ohledem na přístup jednotlivých církví a náboženství do vysílání ČT.  

 

8. Soutěž StarDance si připsala divácky nejúspěšnější ročník od roku 2012. Průměrně se 

na každý z dílů dívalo 1,5 milionu diváků, tedy téměř 37 procent všech, kteří v danou dobu 

sledovali televizi. Celkově si devátý ročník tanečního klání pustilo více než 4,5 milionu lidí. 

Rekordní byla rovněž částka, kterou se podařilo vybrat při charitativním večeru, kdy diváci 

a dárci poslali na konto Centra Paraple více než 15 milionů korun. 

 

9. Česká televize má za sebou úspěšný start nové sezony. Nadprůměrných výsledků dosáhly 

první díly nové řady seriálu Rapl i komediálního Mostu. V pondělí 7. ledna, na kdy připadalo 

zahájení obou novinek, Česká televize dosáhla podílu v hlavním vysílacím času přes 36 

procent diváků starších 15 let. Z podrobnějších statistik vyplývá, že první díl seriálu Rapl si 

nenechalo ujít 1,48 milionu diváků, přičemž nadprůměrné výsledky měl u mužů 

v produktivním věku a vysokoškolsky vzdělaných diváků (45,43 procenta). Komediální Most 

pak vidělo v průměru 1,3 milionu diváků a mezi vysokoškolsky vzdělanými diváky byl divácký 

podíl dokonce 46,7 procenta.  

 

10. Česká televize do vysílání nasadila novou verzi ČT bodu - služby, která po stisknutí 

červeného tlačítka na tzv. chytrých televizích nabízí nejrůznější aplikace a doplňkové služby. 

Divákům tak umožňuje například přehrát již probíhající pořad znovu od začátku nebo získat 

rychlý přehled o aktuálních zprávách či sportovních událostech. Prostřednictvím ČT bodu jsou 

dostupné i vybrané živé přenosy. Novinkou je aplikace Počasí, která jednoznačně vyhrála 

v anketě uživatelů o aplikaci na přání.  

 

11. Zpravodajský kanál ČT24 rozšiřuje nabídku zvukového obsahu, který si lze přehrát 

prostřednictvím chytrých telefonů, tabletů nebo počítačů. Vedle záznamů Událostí, 

komentářů, Interview ČT24 nebo Hyde Parku Civilizace si uživatelé mohou nově pustit také 

zvukové verze zpráv z regionů. S rostoucí oblibou tzv. podcastů ČT24 rozšiřuje  

i způsoby přenosu. Nově si je možné všechny záznamy pustit také prostřednictvím 

internetové aplikace Spotify.  



4 

 

12. Česká televize byla mediálním partnerem udílení cen Firma roku a Živnostník roku. Vítězové 

jednotlivých kategorií byli vyhlášeni v rámci slavnostního galavečeru, který se uskutečnil ve 

středu 12. prosince na pražském Žofíně. Záznam slavnostního večera diváci mohli zhlédnout 

na programu ČT2.  

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 06/01/19: Rada uděluje souhlas (po projednání v Dozorčí komisi Rady ČT – 

Usnesení č. DK 04/01/19) se záměrem převést nemovité věci ve vlastnictví České televize na 

jiný subjekt, a to formou kupní smlouvy. Jedná se o tyto pozemky ve vlastnictví České televize:  

- pozemek p.č. 7487/2 o výměře 42 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 7493/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/21 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/22 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/23 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/24 o výměře 288 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/39 o výměře 294 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/42 o výměře 94 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 9756/93 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 07/01/19: Rada uděluje souhlas ve smyslu § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o 

České televizi, ve znění pozdějších předpisů, (po předchozím projednání DK) s uzavřením kupní 

smlouvy, evidované pod č. 1090920, se statutárním městem Brnem, IČO: 449 92 785, 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno. 

(Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o činnosti divize Nových médií 

 

Usnesení č. 08/01/19: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti divize Nových 

médií“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 6. prosince 

2019. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2018 – osnova 

 

Usnesení č. 09/01/19: Rada schvaluje osnovu Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2018 v 

navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

 

 

 

 

 



5 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 10/01/19: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 11/01/19: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla.        

    (8:7:0) Návrh byl přijat. 

 

b) Program 2. jednání Rady ČT v roce 2019, které se uskuteční ve středu dne 23. 1. 2019 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 04/01/19 – Brno 

2) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2018 – osnova 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Jaroslav Dědič             PaedDr. Zdeněk Šarapatka 

 

 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Usnesení č. DK 04/01/19 
 
Dozorčí komise obdržela Oznámení záměru převést nemovitost z majetku České televize a Žádost o 

udělení předchozího souhlasu s uzavřením kupní smlouvy, týkající se převodu pozemků ve 

vlastnictví České televize v areálu Televizního studia Brno v Brně – Židenicích v ulici Kulkova čp. 2 

na statutární město Brno. 

 

Již několik let probíhají v Brně jednání, týkající se plánované výstavby úseku Velkého městského 

okruhu „Silnice I/42, VMO Rokytova“ (Estakáda Židenice). Proces přípravy této stavby začal 

prověřováním jejího přínosu a technické proveditelnosti v několika variantách, přičemž trasa, která 

nejlépe vyhověla dopravním potřebám, byla navržena v souladu s cíli územního plánování města 

Brna a vyhodnocena i z hlediska dopadu na životní prostředí. Stejně jako výstavba ostatních úseků 

brněnského Velkého městského okruhu, je i tento připravován investorem stavby Ředitelstvím silnic 

a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací a po své realizaci bude nejen řešením problému 

průjezdu městskou částí Židenice, ale v rámci následného vedení okruhu novým Vinohradským 

tunelem pomůže ve výhledu několika let i dopravě mezi městskými částmi Husovice, Vinohrady, 

Líšeň, Juliánov a východním přivaděčem (tzv. výpadovkou na Olomouc). 

 

Tato veřejně prospěšná stavba, resp. její mostní konstrukce, zasáhne dle schválené projektové 

dokumentace zčásti i pozemky ve vlastnictví České televize v areálu Televizního studia Brno v Brně 

– Židenicích v ulici Kulkova č. 2., přičemž v rámci přípravných jednání předcházela této situaci 

negociace všech zúčastněných stran – tj. České televize, statutárního města Brna, Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, státní příspěvkové organizace a společnosti Brněnské komunikace, a.s. 

 

Vzhledem k tomu, že prodej výše uvedených nemovitostí je realizován z důvodu důležitého 

veřejného zájmu na výstavbě veřejně prospěšné stavby části Velkého městského okruhu města 

Brna, tj. „Silnice č. I/42, VMO Rokytova“ v Brně – Židenicích, která by měla do budoucna vyřešit 

dlouhodobě nevyhovující dopravní podmínky v této oblasti města Brna, udělil generální ředitel České 

televize v tomto případě výjimku z povinností, stanovených v RGŘ č. 27/2010, kterým se stanoví 

pravidla a postup při prodeji, bezúplatném převodu (darování), směně a pronájmu nemovitého 

majetku České televize a při zřizování věcných břemen, resp. RGŘ č. 8/2014, kterým se mění 

pravidla pro úplatný převod nemovitostí z majetku ČT a RGŘ č. 23/2016, kterým se mění pravidla pro 

úplatný převod nemovitostí z majetku České televize, tj. výjimku z povinnosti, uvedené v čl. VI. 

Inzerce záměru prodeje a prohlídky. V rámci urychlení celého schvalovacího procesu současně 

generální ředitel České televize udělil souhlas ke společnému předložení Radě České televize: 

  

1) oznámení záměru převést nemovitost ve vlastnictví České televize na jiný subjekt - ve smyslu 

RGŘ č. 27/2010, resp. RGŘ č. 8/2014, ve znění RGŘ č. 23/2016  

a 

 

2) žádosti o udělení předchozího souhlasu s uzavřením kupní smlouvy se statutárním městem 

Brnem, IČO: 449 92 785, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – dle ustanovení § 9 odst. 8 

zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů.  

  

 

 

 

 



7 

Ad. 1) Oznámení záměru převést nemovitost ve vlastnictví České televize na jiný 

 subjekt  

 

a) označení nemovitostí způsobem umožňujícím provést zápis do katastru nemovitostí:  

- pozemek p.č. 7487/2 o výměře 42 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 7493/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/21 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/22 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/23 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/24 o výměře 288 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/39 o výměře 294 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/42 o výměře 94 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 9756/93 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace  

 

 

b) kopie aktuálního výpisu z katastru nemovitostí: viz příloha č. 1 žádosti GŘ na Radu ČT  

 

c) adresa nemovitostí: pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 4581 pro katastrální území 

Židenice, obec Brno, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Brno-město 

 

d) popis nemovitosti, včetně fotodokumentace: Znalecký posudek Ing. Šárky Švancarové č. 

3381-016/2018 ze dne 6. 3. 2018, včetně Dodatku č. 1 a č. 2 - viz příloha č. 2, 3 a 4 žádosti 

GŘ na Radu ČT 

 

e) popis navrhovaného způsobu inzerce převodu: uplatněna výjimka z této povinnosti  

 

f) důvod převodu: Důvodem převodu je důležitý veřejný zájem na výstavbě veřejně prospěšné 

stavby části Velkého městského okruhu města Brna, tj. „Silnice I/42, VMO Rokytova“ v Brně – 

Židenicích, která by měla do budoucna vyřešit dlouhodobě nevyhovující dopravní podmínky v 

této oblasti města Brna. Je nutno respektovat i skutečnost, že v případě veřejně prospěšných 

staveb dopravní a technické infrastruktury, by mohly být tyto pozemky ve vlastnictví České 

televize dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku 

nebo ke stavbě, ve znění pozdějších předpisů, i vyvlastněny.  

 

 

Ad 2) Žádost o udělení předchozího souhlasu s uzavřením kupní smlouvy  

  

Z důvodu důležitého veřejného zájmu na výstavbě veřejně prospěšné stavby části VMO Velkého 

městského okruhu „Silnice I/42, VMO Rokytova“ v Brně – Židenicích navrhuje Česká televize provést 

prodej nemovitostí formou přímého prodeje. Na základě výše uvedeného předkládá generální ředitel 

České televize Radě České televize dle ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů, rovněž i návrh kupní smlouvy evidované pod č. 1090920, 

přičemž stranou kupující je Statutární město Brno, IČO: 44992785, Dominikánské nám. 196/1, 602 

00 Brno. 

 

Prodávané nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 4581 pro katastrální území Židenice, obec 

Brno, vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město (dále 

jen „nemovitosti“) a byly popsány a oceněny znaleckým posudkem Ing. Šárky Švancarové č. 3381-

016/2018 ze dne 6. 3. 2018, na cenu v místě a čase obvyklou, a to ve výši 1.711.500,- Kč včetně 



8 

DPH. Tento znalecký posudek, včetně jeho Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, které řeší formální 

náležitosti posudku, je posudkem revizním, na jehož vypracování se dohodly smluvní strany poté, co 

Česká televize rozporovala ocenění těchto prodávaných pozemků ve Znaleckém posudku Vysokého 

učení technického v Brně, Fakulty stavební, č. 86/2016 ze dne 23. 9. 2016 na základě objednávky 

statutárního města Brna, který stanovil cenu obvyklou ve výši 1.661.600,- Kč, a zadala vypracování 

kontrolního znaleckého posudku k ověření výše ocenění těchto pozemků. Kontrolní znalecký 

posudek č. 166-53/2017 ze dne 25. 9. 2017 zpracoval následně pro ČT znalec Ing. Jiří Zima, který 

stanovil cenu obvyklou ve výši 2.019.411,- Kč, přičemž při porovnání obou ZP byl největší rozdíl v 

ocenění u pozemků, určených k prodeji. U ostatních pozemků, určených ke zřízení věcných břemen, 

nebyl rozdíl v ocenění příliš patrný. Proto se zástupci ČT a města Brna nakonec dohodli na 

vypracování třetího revizního ZP, který zpracovala znalkyně Ing. Šárka Švancarová, v tomto případě 

již pouze na ocenění pozemků určených k prodeji. Součástí přílohy č. 5 a 6 žádosti GŘ na Radu ČT 

je písemné vyjádření ŘSD a města Brna ke způsobu stanovení kupní ceny dotčených pozemků, ve 

kterém potvrzují, že kupní cena stanovená v revizním znaleckém posudku je stanovena ve znění 

ustanovení § 3b zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní, energetické a 

komunikační infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, tzn., že kupní cena je stanovena vždy 

znaleckým posudkem.  

 

S ohledem na výše uvedené dozorčí komise doporučuje, aby Rada České televize:  

 

1) udělila souhlas se záměrem převést nemovité věci ve vlastnictví České televize na jiný 

subjekt, a to formou kupní smlouvy. 

Jedná se o tyto pozemky ve vlastnictví České televize:  

- pozemek p.č. 7487/2 o výměře 42 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 7493/3 o výměře 20 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/21 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/22 o výměře 47 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/23 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 7493/24 o výměře 288 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/39 o výměře 294 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- pozemek p.č. 9756/42 o výměře 94 m2, trvalý travní porost 

- pozemek p.č. 9756/93 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace.  

 

2) udělila souhlas ve smyslu ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 

znění pozdějších předpisů, s uzavřením kupní smlouvy, evidované pod č. 1090920, se 

statutárním městem Brnem, IČO: 449 92 785, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, jejímž 

předmětem je prodej nemovitých věcí, uvedených v bodě 1). Kupní smlouva tvoří přílohu č. 7 

žádosti GŘ na Radu ČT. 

 

(5:0:0) 

 
Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ČESKÉ TELEVIZE V ROCE 2018 

OBSAH 
Úvodní slovo předsedy Rady České televize 

Úvodní slovo generálního ředitele České televize 



9 

 

1 Česká televize v roce 2018 

   

1.1 Základní údaje o České televizi v roce 2018    

 1.2 Složení managementu České televize 

1.3 Složení Etického panelu České televize  
1.4 Programové služby  

1.4.1 Programové okruhy České televize – stav v roce 2018 a výhled na další období  
1.4.2 Nová média – stav v roce 2018 a výhled na další období  
1.4.3  Předpokládaný rozvoj programových služeb 

1.5 Původní tvorba České televize 
1.5.1 Vývoj a výroba pořadů v roce 2018 a výhled na další období  

1.5.2 Priority činnosti TPS v roce 2018 a výhled na další období  

1.5.3 Česká televize a česká kinematografie v roce 2018 a výhled na další období  

1.5.4 Archiv a programové fondy 

1.6 Podpora veřejně prospěšných aktivit Českou televizí v roce 2018 
1.7 Zapojení České televize do mezinárodních organizací a aktivit v roce 2018 

     

 

2 Rada České televize v roce 2018 

 

2.1 Složení Rady České televize 

2.2 Složení dozorčí komise Rady České televize 

2.3 Hodnocení a závěry Rady České televize  

2.3.1 Souhrnné hodnocení plnění úkolů veřejné služby Českou televizí  

2.3.2 Činnost České televize v roce 2018 při naplňování speciálního ustanovení  

Zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů v roce 2017 

2.4 Činnost Rady České televize v roce 2018 a priority pro rok 2019 

2.4.1 Jednání Rady České televize  

2.4.2 Agenda Rady České televize  

2.4.3 Činnost dozorčí komise Rady České televize 

2.5 Závěrečné shrnutí plnění zákonných norem Českou televizí 

2.6 Stížnosti a podněty 

 

 

3 Přílohy 

     

3.1  Přehled účasti členů Rady České televize na jednáních v roce 2018  

3.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

 k informacím 

3.3  Soudní spory a správní řízení v roce 2018      

3.4 Usnesení Etického panelu České televize     

3.5 Oceněné pořady ČT        

3.6  Mezinárodní koprodukce 2018        

3.7  Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 2018      

 

 

 



10 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 9. 1. 2019 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

61/17 
k 

E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. B. 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

5/18 
5a/18 
5b/18 
5c/18 
5d/18 
5e/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

22. 8. 2018 
21. 11. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 
o výročí smrti diktátora Stalina, Historie 

CS, kritika zápisu z jednání Rady ČT, 
nespokojenost s odpovědí RČT 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   



11 

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka stížnost na J. Š. Newsroom 168h. na GŘ   

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media PODNĚT 

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl souhlas s textem J. M. - k cj. RCT 9-18 NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů 

Rady ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 



12 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

V ŘEŠENÍ 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
VYŘÍZENO PŘEDSEDOU RČT 

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 1. 
  

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. K. - pořad 

Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR 22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

29/18 
29a/18 
29b/18 
29c/18 
29d/18 
29e/18 
29f/18 
29g/18 
29h/18 
29i/18 

19. 7. 2018 
15. 10.2018 
17. 10.2018 
22. 10.2018 
23. 10. 2018 
23. 10. 2018 
26. 10. 2018 
29. 10. 2018 
29. 10. 2018 
1. 11. 2018 
2. 11. 2018 
7. 11. 2018 

P. Crkoň 

údajné zkreslování hospodářských 
údajů ČT, manipulace zpravodajství, 
vypořádání podnětu, úplatky, údajné 

trestní stíhání Z. Š., J. B., úplatky, 
stížnost na nečinnost, stížnost k rukám 

GŘ 

7. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 



13 

29j/18 
29k/18 

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

E31/18 25. 7. 2018 L. Kantor 
Stížnost na pořad Fokus Václava 

Moravce o kapitalismu 
22. 8. 2018 Odpověď Rady ČT 

32/18 27. 7. 2018 PSP CR - S. Berkovec 
Stížnost V. H.+stanovisko parlament. 

institutu 
NA VĚDOMÍ 

E32/18 22. 7. 2018 B. Talácko stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

E33/18 22. 7. 2018 J. Baltus stížnost na vystoupení L. J. na ČT24 12. 9. 2018 Odpověď Rady ČT 

35/18 22. 8. 2018 České doteky hudby 
Stížnost na postup při posuzování 

žádosti o mediální partnerství 
  

36/18 22. 8. 2018 P. Rejf 
otevřený dopis-stížnost na pořad 1945 

Krvavý mír 
  

37/18 29. 8. 2018 J. Dvořák Stížnost na pořad Reportéři ČT   

E34/18 27.8.2018 J. Coufal Náklady na pořad Máte slovo  21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E35/18 4.9.2018 S. Veselý 
Stížnost na moderování redaktora D. T. 
v pořadu Interview ČT24 s T. Okamurou 

21. 11. 2018 Odpověď Rady ČT 

E36/18 5.9.2018 D. Toušek 
- stížnost na komentování pořadu ČT4 

sport _ Dostihy - St.Lager 2.9.2018 
  

E37/18 5.9.2018 M. Gust Stížnost na pořad Zprávičky 12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 

E39/18 
E39a/18 
E39b/18 

24. 9. 2018 
8. 10. 2018 

15. 10. 2018 
P. Štěpánek 

stížnosti na pořad Newsroom ČT24-
dehonestace jeho osoby, stížnost na 

pořad OVM 

  

39/18 12.9.2018 J. Šinágl 
Stížnosti – donesl osobně na jednání 

rady 
  

40/18 12. 9. 2018 

AK 
Kalcso/Vesecká/Kropáč

ová-Kalcsová 

Stížnost R. V. na odvysílání 
nepravdivých informací – Reportéři ČT 

z 27.8.2018 

  

E41/18 15. 11. 2018 R. Zatloukal 
stížnost na komentář při přenosu 

fotbalového zápasu 
9. 1. 2019 Odpověď Rady ČT 

42/18 2. 11. 2018 
Kolektiv – V. Just, P. 
Svoboda, J. Keller,… 

Otevřený dopis – Nedej se   

E42/18 28. 11. 2018 E. Jindřich stížnost na zpravodajství ČT 9. 1. 2019 Odpověď Rady ČT 

E43/18 6. 12. 2018 S. Zapletal stížnost na moderování D. P.   



14 

43/18 7. 11. 2018 
JUDr. G. Wagnerová 

(K. Srp) 
Stížnost na pořad 168 hodin   

44/18 8. 11. 2018 
Nezávislá odborová 

organizace ČT 
Návrh na schůzku NA VĚDOMÍ 

45/18 
45a/18 
45b/18 
45c/18 
45d/18 
45e/18 
45f/18 

13. 11. 2018 
23. 11. 2018 
29. 11. 2018 
27. 11. 2018 
11. 12. 2018 
19. 12. 2018 

I. Šušmák 

pojmenování pořadů OVM a 168 hodin, 
podněty různého druhu, používání 

cizích výrazů, trestní oznámení J. S., 
reakce na odpověď RČT 

12. 12. 2018 Odpověď Rady ČT 

CT965/ 
18 

26. 11. 2018 Z. Koudelka stížnost na nečinnost GŘ   

CT6651/
18 

6. 12. 2018 Parlamentní listy stížnost na vysílání pořadu 90´ ČT24   

E1/19 
E1a/19 

19. 12. 2018 
6. 1. 2019 

V. Kotzy 
stížnost na zpravodajství a publicistiku 

ČT 
  

E2/19 29. 12. 2018 J. Středa 
žádost o posouzení jednání 
šéfredaktora ČT pana M. W. 

  

E3/19 7. 1. 2019 
J. Jochová (Aliance pro 

rodinu) 
Porušení Kodexu ČT-Doktorka 

Plyšáková 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz stížnost na postup redaktorky M. Z. 29. 3. 2017 12. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT J. 

H. 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 



15 

25. 6. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události 22. 8. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

31/18 27. 7. 2018 J. Novák 
Stížnost na pořad Události v regionech-

Brno ze dne 17. 7. 2018 
22. 8. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 8. 2018 

E38/18 5. 10. 2018 F. Halada Stížnost na nepravdivé tvrzení 21. 11. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

E40/18 9. 11. 2018 O. Vojtěchovský 
Stížnost na pořadu Reportéři ČT ze dne 

5. 11. 2018 
21. 11. 2018  

Částečná 
odpověď 

21. 11. 2018 

41/18 24. 9. 2018 E. Syková 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

10. 9. 2018 
21. 11. 2018 

Přímé 
vyřízení 

 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 11. 2018 

 


